CÂM ARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA E DE CIDADANIA
Serviço de Redação Final

Memo. nº 014/2019/CCJC

Em 11 de novembro de 2019.

Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara dos Deputados
Deputado Rodrigo Maia
Assunto: Encaminhamento de proposição por dispensa de Redação Final

Encaminho a Vossa Excelência, para as providências regimentais

pertinentes, o Projeto de Lei nº 4.767 de 2016, do Senado Federal, que “Acrescenta

parágrafo único ao art. 88 da Lei nº 9.099, de 26 de setembro de 1995, para

estabelecer que serão processados por meio de ação penal pública incondicionada

os crimes de lesões corporais leves e culposas praticados contra vítima menor de

18 (dezoito) anos ou incapaz nos casos em que o agente conviva ou tenha

convivido com a vítima ou em que haja prevalência das relações domésticas, de

coabitação ou de hospitalidade”, cuja Redação Final foi dispensada, nos termos do

inciso III do § 2º do art. 195 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Deputado FELIPE FRANCISCHINI
Presidente